辽宁省电力行业协会文件

辽电行协〔2024〕2 号

辽宁省电力行业协会
关于征集会徽规范设计方案的通知

各会员和有关单位：

辽宁省电力行业协会（下称“协会”）是由辽宁省内各类

涉电力领域各有关单位自愿结成的全省性、行业性、综合性

的非营利性社会团体。协会秉承“服务党和政府工作大局，

服务广大会员，服务全省经济发展、社会进步和民生改善”

的宗旨，以会员为本，坚持“团结协商，民主办会”的原则

和“共识、共建、共创、共享”的理念，发挥政府、涉电力

领域各类会员单位、社会公众间的桥梁、纽带、平台和渠道

作用，致力推动辽宁电力行业可持续发展。

为充分展现辽宁省电力行业精神和理念，树立协会良好

的社会形象，提高协会的知名度和影响力，现向社会公开征

集会徽规范设计方案。现将有关事项通知如下：

一、征集主题

辽宁省电力行业协会会徽规范设计方案。

完整的会徽基础设计要素由标识、中文标准字体、英文

标准字体、标准色彩四者构成。协会中文全称：辽宁省电力

行业协会；英文大写全称：LIAONING ELECTRIC POWER

ASSOCIATION；缩写：LEPA 。

二、征集要求

1.作品必须为原创，图案构思新颖、简洁美观，寓意深

刻，创意独特，能彰显协会服务行业、砥砺奋斗的精神风貌，

有较高的思想性和艺术性，适宜作为协会的形象标识应用于

对外宣传展示以及相关业务活动。要求合理设计图形标识、

中英文标准文字字体，色彩、位置、方向配置科学合理、美

观大方，图形文字有机结合、简洁清晰，个性特点突出、识

别性强，视觉传播效果好。

2.作品必须符合中国法律和中国社会公序良俗的要求，

不得含有任何涉嫌民族歧视、宗教歧视以及其他有悖于社会

道德风尚和风俗的形状、符号或文字。所使用的素材不得违

背国家法律规定及社会公德，不涉及争议性的人物或事件内

容，不得侵犯他人的合法权益（包括但不限于知识产权等），

不得出现商业品牌的徽标、海报、广告语、代言人等元素。

3.会徽规范设计使用手绘或专业软件设计均可，会徽中

使用的中文必须使用规范简体汉字。中文标准字体：黑体。

英文标准字体：Times New Roman。

4.会徽规范提交格式为*.doc 或*.docx 或*.wps，规范涉

及的全部样图均另提交图片文件，基本格式为*.jpg，分辨率

不低于 300dpi，同时参照参考模版配备相关格式文件。如果

作品成功入选，作者需按照协会通知，补充提供 ai、psd 等

格式文件。

5.会徽规范的设计方案须按照本文所附参考模版（必须

包含但不限于参考模版中所列内容），对标识创意设计做出

必要的设计参数及创意文字说明，主要阐述会徽设计的基本

元素、设计理念、思路、形式与含义等。

三、投稿方式

会徽规范设计方案电子版打包压缩后重命名为：作者姓

名+单位+联系电话，发送至邮箱：ldhxmail@126.com，征集

时间为即日起-2024 年 2 月 29 日。

四、作品奖励

最终选定的会徽规范设计作品将给予作者创作奖励。

五、注意事项

1.会徽规范设计作品必须为原创，不得抄袭、剽窃他人

作品，不得与其他单位或品牌标识雷同，未以任何形式发表，

无版权或著作权纠纷，投稿作者应拥有作品的完整版权，须

签署作品原创承诺书。

2.如作品图文内容涉及知识产权纠纷，已发放证书及奖

金将被追回，由投稿作者/投稿单位承担全部法律责任。

3.会徽规范设计方案一经采用，该作品的一切权利包括

所有权、使用权、知识产权等相关权利自始即归辽宁省电力

行业协会所有。

4.所有来稿均不退还，请自留底稿。

5.辽宁省电力行业协会对本次活动具有最终解释权。

附件：1.作品原创承诺书

2.辽宁省电力行业协会会徽规范（参考模版）

                        辽宁省电力行业协会

                         2024 年 1 月 15 日

主题词：征集 会徽 方案 通知

辽宁省电力行业协会会员综合部            2024 年 1月 15日印发

附件 1

作品原创承诺书

辽宁省电力行业协会：

本人投送给贵单位的会徽作品为自己的原创作品。本作

品未向其他单位投送。如本作品涉及抄袭、借用或一稿多投

等侵权行为，均由我本人承担一切后果，与征集单位无关。

特此承诺!

                             承诺人签名：

年    月    日

附件 2

辽宁省电力行业协会会徽规范

（本文为参考模版。

规范设计方案必须包含，但不限于本文内容）

辽宁省电力行业协会（下称“本会”）设有会徽，会徽是

本会的图形与文字相结合的标志性符号，被赋予特定的标识、

指示内涵和象征意义，本规范即以本会章程为基本依据，对

会徽的图形和文字等要素构成、尺寸比例、色彩标准、组合

范式、使用限制等项予以简明扼要且严谨明确的表述，并根

据章程要求本会及其分支机构严格依照执行，不得篡改。

会徽完整的基础设计要素由标识、中文标准字体、英文

标准字体、标准色彩四者构成。

本规范针对上述内容作出图示和文字说明。

本规范电子文档附有相关图形文件电子版，主要格式为

***.jpg、***.png、***.psd 等，以及相应的矢量图，主要格式

为***.ai、***.bw、***.cdr 等，用以提供静态、动态的，基于

平面图形的实际业务支持。未来适时、视需要，将可扩展到

基于 3d 立体图形的实际业务支持。

如遇特殊场合及用途，需使用有别于本规范所列标准及

其他组合范式时，需提前不少于两周将拟呈现的形式以图文

报本会秘书处审批，审批不通过不得使用。

1.基础设计要素

基础设计要素是由标识、中文标准字体、英文标准字体、

标准色彩四者构成。在所有设计中，均有基础设计要素的运

用，必须严格准守本规范的使用方法，保证基础设计要素的

规范表现，以建立明确统一标准的学会形象。

（以下四图为参考样例，标识形状尺寸颜色、文字字体

尺寸颜色及相对方向位置参数均未确定）

标识正稿

中文标准字体

英文标准字体

标准色彩

2.标识释义

标识呈……形，图形文字结合，背景色为……，象征

着……。

外边缘线内，……分布的本会中英文全称，中文全称

均匀分布占……，英文全称均匀分布占其余……。

中央区为……，象征……。中央区内……，……象

征……。

……，寓意本会……，……，……。

3.标识的标准坐标图

中文标准字体：……。

英文标准字体：……。

本标准坐标图中，红圈外框为标识单独使用时的不可侵

入范围。

标识必须严格按图中规范的要求制作使用。标识使用时，

应从本规范对应电子版中选取，无法使用电子版时，可采用

作图法。

标识高与宽的比例为 1:1。作图的基本单位是 a，取自标

识中的中文名称标准字符高度。

（下图为参考样例，标识的形状尺寸颜色及相对方向位

置参数均未确定）

4.标识的表现形式

标识特定的四种表现形式:正稿、单色稿、负稿、线稿。

负稿为反白效果。除正稿外，其他三种形式在应用时，可根

据实际情况选用设计主题色彩系统中规定的专用色彩。

（以下四图为参考样例，标识的形状尺寸颜色均未确定）

正稿 单色稿

负稿 线稿

5.中文名称标准字体

辽宁省电力行业协会中文简称标准字体是以……为基

本型设计的，标准字体颜色为……色（本规范所确定的色标）。

请严谨遵守中文简称标准字体间相互位置及比例关系，不得

随意更改，使用时应从本规范对应电子版中选取。

（以下三图为参考样例，文字字体尺寸颜色及相对方向

位置均未确定）

6.英文名称标准字体

辽宁省电力行业协会英文简称标准字体间相互位置及

比例关系，不得随意更改，使用时应从本规范对应电子版中

选取。

（以下三图为参考样例，文字字体尺寸颜色及相对方向

位置均未确定）

7.标识与中英文名称的标准组合范式

本标准组合为会徽最常使用范式，请严格遵守标识与中

英文名称三者间相互位置及比例关系，不得随意更改，使用

时应从本规范对应电子版中选取。

（以下三图为参考样例，标识形状尺寸颜色、文字字体

尺寸颜色及相对方向位置参数均未确定）

8.标识与中英文名称的其他组合范式样例

本样例为其他组合使用范式之一，请严格遵守标识与中

英文名称三者间相互位置及比例关系，不得随意更改，使用

时应从本规范对应电子版中选取。

（以下三图为参考样例，标识形状尺寸颜色、文字字体

尺寸颜色及相对方向位置参数均未确定）